Republika e Kosovés/ Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas/ Dragash Municipality

Daté: 16.05.2024

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésits, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/1.222 dhe Ligjit Nr. 04/L-116 nenin 58, t& Ligjit pér
Vetgeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés, Nr. 03/L040, nenit 5,7 dhe 8 t& Rregullores pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve dhe Thirrjes Publike té datés
04.04. 2024, Komisioni Vlerésues nxjerr kété:

VENDIM

1. Né& pérputhje me t& gjitha afatet, detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit Vlerésues t&
péreaktuara me Rregulloren e lartcekur dhe Vendimin e Kryetarit dhe mbi Thirrjen
Publike t& datés 04.04.2024, Komisioni ka shqyrtuar dhe vlerésuar t& gjitha aplikacionet
dhe dokumentacionin pérkatés t& dérguar nga OJQ-t&, ku sipas kritereve Komisioni
Vlerésues ka shpallur fitues pér subvencionim kéto OJQ:

Nr. Emrii OJQ-sé EMRI I ORGANIZIMIT Shuma

Né fushén e Kulturés

Organizimi i manifestimit
0JQ “KROI I MACES” 4000€
8 e “Sofra Opojane e Ymer Prizrenit”-
Zgatar
H.K.A “OP0OJA” jzimi i ifestimi
2 SH.K. J Organizimi i manifestimit 5500€

“Ditét sé Mérgatés”- Ligeni i Breznés

Organizimi i manifestimit 3500€

& | BISKR RESERLICA “Ditét e Mérgatés sé Goranéve”- Kosce

Organizimi i manifestimit

Q70 “DEMO. LKA “Dité e Mérgatés sé Goranéve”- Dragash | 3000€

OMLADINA GORA”

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas
67 nr.Br.f%, %TM_Q%/M
05 2024
Dragash -Draga$




Né fushén e Rinisé

0JQ “AVOKO”

Mbéshtetja dhe fuqizimi i organizatave
rinore né zhvillimin e aktiviteteve
specifike pér té rinjté qé ndikon
drejtpérdrejté né nxitjen e aktiviteteve né
Sfusha té ndryshme

5000€

Né fushén e Sportit

0JQ “ENDURQO SHARRI”

Organizimi i Mitingut té Motorcrossit

5000€




Pas kalimit t¢ afatit t¢ ankesave dhe procedurave tjera té parapara né rregulloret e lartcekura,
Kryetari i Komunés do té lidh kontratat me pérfituesit e mjeteve financiare me té gjitha OJQ-té
pérfituese.

Udhézim Juridik: Kundér kétij vendimi lejohet ankesé né afat prej 5 ditésh, prané Komisionit
pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Ankesave t& OJQ-ve né Komunén e Dragashit.
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